
STR-DN1030Vícekanálový AV receiver

Začínáme
Vítá vás Průvodce rychlým nastavením.



Připojení TV a dalších zařízení

Další zapojení

Výběr reproduktorů a optimalizace zvuku

Přehrávání

Instalace reproduktorů

2

3

4

5

1



03

Co je součástí dodávky

Budete potřebovat systém reproduktorů a/nebo 
jiné zařízení, ke kterému receiver připojíte.

Vícekanálový AV receiver (1)

Optimalizační mikrofon (ECM-AC2) (1) Baterie R6 (velikost AA) (2)

Dálkový ovladač (RM-AAP079) (1) Drátová anténa pro příjem 
v pásmu FM (1)

Smyčková anténa pro příjem 
v pásmu AM (1)



04

FRONT L SUBWOOFER SUBWOOFERCENTER FRONT R

STR-DN1030

SURROUND L

SURROUND R

SURROUND BACK L SURROUND BACK R

Nejprve v místnosti rozmístěte 

reproduktory podle 

obrázku níže.

  Namísto dvou zadních prostorových 
reproduktorů SURROUND BACK můžete 
zapojit dva přední reproduktory 
FRONT HIGH.

  Můžete připojit až dva subwoofery.

1



05

Nyní reproduktory připojte k AV receiveru.

Připojte kabely tak, aby popisky svorek 
odpovídaly pozicím reproduktorů. Nezapomeňte 
připojit také kabel(y) subwooferu.

Subwoofer 

10 mm



06

Nyní připojte TV. Chcete-li 

dosáhnout vysoce kvalitního 

obrazu a zvuku, je optimálním 

řešením připojení pomocí 

vysokorychlostního kabelu HDMI 

(není součástí dodávky).

Chcete-li připojit přehrávač 
disků Blu-ray, PlayStation®3 
nebo satelitní receiver, použijte 
vysokorychlostní kabel HDMI.

Přehrávač disků Blu-ray, PlayStation®3 nebo satelitní receiver

Digitální (vyšší kvalita)

Analogové 
(postačující kvalita)

2



07

Pokud je na TV zdířka HDMI 

ARC, nepotřebujete digitální 

optický kabel.

Pokud na TV není zdířka HDMI 
ARC, budete potřebovat digitální 
optický kabel (není součástí 
dodávky), aby zvuk TV vycházel 
z reproduktorů systému.

Kabel HDMI

Digitální optický kabel



08

Chcete-li poslouchat rozhlas 
v pásmu FM, zapojte dodanou 
drátovou anténu do zdířky FM 
ANTENNA a nastavte ji tak, abyste 
zajistili optimální příjem.

Můžete také připojit svou vlastní 
externí anténu.

K internetu a domácí síti 
můžete systém připojit 
pomocí bezdrátové sítě LAN 
nebo síťového kabelu LAN 
(není součástí dodávky).

Další informace získáte na 
následující webové stránce: 
http://support.sony-europe.com/

Zařízení iPod/iPhone můžete 
připojit ke konektorům pro 
zařízení iPod/iPhone.

Kombinovaný AV kabel Apple 
(není součástí dodávky)

 

  

Smyčková anténa pro 
příjem v pásmu AM

Drátová anténa pro příjem 
v pásmu FM

Síťový kabel LAN 
(není součástí dodávky)

3



09

/

Nyní můžete AV reveiver, TV, subwoofer a jiná 

zařízení zapnout.

Nezapomeňte do dálkového ovladače 
vložit baterie.

/

Tvar napájecího 
kabelu a zásuvky 
se liší podle oblasti.



10

Pomocí dodaného dálkového ovladače zvolte 

rozmístění reproduktorů podle použitého 

systému reproduktorů.

1 Stiskněte tlačítko MENU.

Na TV obrazovce se zobrazí nabídka.

2 Opakovaným stisknutím tlačítek / vyberte 

položku „Settings“ a poté stiskněte tlačítko .

3 Opakovaným stisknutím tlačítek / vyberte 

položku „Speaker“ a poté stiskněte tlačítko .

4 Opakovaným stisknutím tlačítek / vyberte 

položku „SP Pattern“ a poté stiskněte tlačítko .

5 Opakovaným stisknutím tlačítek / vyberte 

požadované rozmístění reproduktorů a poté 

stiskněte tlačítko .

6 Stiskněte tlačítko RETURN/EXIT .

RETURN/EXIT  

MENU 

/, 

4



11

Potvrďte nastavení aktivních 

subwooferů.

Pokud je subwoofer připojený, 
zapněte jej a před jeho aktivací 
zvyšte hlasitost. Zvyšte úroveň 
hlasitosti subwooferu otočením 
voliče LEVEL asi o 1/3.

Nyní zapojte dodaný 

optimalizační mikrofon do zdířky 

AUTO CAL MIC.

Umístěte jej do úrovně uší tam, 
kde obvykle sedáváte – např. na 
opěradlo pohovky. 



12

Nyní proveďte automatickou kalibraci.

1 Stiskněte tlačítko MENU.

2 Opakovaným stisknutím tlačítek / 

vyberte položku „Settings“ a poté stiskněte 

tlačítko  nebo .

3 Opakovaným stisknutím tlačítek / 

vyberte položku „Auto Cal.“ a poté stiskněte 

tlačítko  nebo .

4 Opakovaným stisknutím tlačítek / vyberte 

položku „Start“ a poté stiskněte tlačítko .

5 Stisknutím tlačítka  vyberte položku 

„START“.

Měření začne během pěti vteřin.
Měření trvá přibližně 30 sekund a je při něm 
aktivován testovací tón. Když měření skončí, 
ozve se pípnutí a obrazovka se přepne.

Poznámka
Objeví-li se na obrazovce kód chyby, postupujte 
podle pokynů na protější straně.

6 Opakovaným stisknutím tlačítek / vyberte 

položku „Save“ a poté stiskněte tlačítko .

7 Odpojte optimalizační mikrofon od 

AV receiveru.

MENU

///, 

4



13

  Není připojen levý přední výškový reproduktor 
nebo pravý přední výškový reproduktor.

  Nebyl zjištěn žádný reproduktor. Zkontrolujte, 
zda je optimalizační mikrofon správně 
zapojen. Je-li správně zapojen, ale kód chyby 
se stále zobrazuje, může být poškozen kabel 
optimalizačního mikrofonu.

Warning 40

Měření se dokončilo, ale byla zjištěna vysoká 
hladina hluku. Proveďte měření v tichém 
prostředí.

Warning 41/Warning 42

  Vstup z optimalizačního mikrofonu je 
příliš hlasitý.

  Vzdálenost mezi reproduktory 
a optimalizačním mikrofonem je příliš malá. 
Posuňte je dále od sebe.

Warning 43

Vzdálenost a pozici subwooferu nelze zjistit. 
Proveďte měření v tichém prostředí.

No Warning

K dispozici nejsou žádné varovné informace.

Pokud se po automatické kalibraci na TV 
obrazovce objeví kód chyby nebo varování, 
vyhledejte je v následujícím seznamu. 
Jakmile provedete příslušné kroky, opakujte 
automatickou kalibraci.

Error Code 31

Nejsou vybrány žádné reproduktory. 
Reproduktory nastavíte stisknutím 
tlačítka SPEAKERS.

Error Code 32

Error Code 33

  Není připojen žádný z předních reproduktorů 
nebo je připojen pouze jeden přední 
reproduktor.

  Optimalizační mikrofon není připojen.

  Levý nebo pravý prostorový reproduktor není 
připojen.

  Zadní prostorové reproduktory nebo 
reproduktory front high jsou připojeny, ačkoliv 
prostorové reproduktory připojeny nejsou. 
Připojte prostorové reproduktory ke svorkám 
SPEAKERS SURROUND.

  Ke svorce SPEAKERS SURROUND BACK/FRONT 
HIGH/BI-AMP/FRONT B R je připojen pouze 
jeden zadní prostorový reproduktor. Pokud 
připojujete pouze jeden zadní prostorový 
reproduktor, připojte jej ke svorce SPEAKERS 
SURROUND BACK/FRONT HIGH/BI-AMP/
FRONT B L.



14

Nyní můžete vybrat další zařízení, která chcete 

používat.

1 Zvolte požadované zařízení a stiskněte 

tlačítko .

Obrazovka nabídky zmizí a zobrazí se obrazovka 
přehrávání externího vstupu.
K dispozici jsou tyto vstupy:
  BD/DVD
  GAME
  SAT/CATV
  VIDEO 1, VIDEO 2
  TV
  SA-CD/CD

2 Zapněte zařízení a spusťte přehrávání.

3 Stisknutím tlačítka  +/– upravíte hlasitost.

Můžete také použít ovladač MASTER VOLUME 
na AV receiveru.

4 Po stisknutí tlačítka SOUND FIELD +/– můžete 

přehrávat prostorový zvuk.

Můžete použít také tlačítka 2CH/A.DIRECT, A.F.D., 
MOVIE (HD-D.C.S.) nebo MUSIC na AV receiveru.

SOUND FIELD +/–

 +/–

Tlačítka vstupů

5



15

Chcete-li dosáhnout maximálního zážitku 

z vícekanálového prostorového zvuku, měli 

byste nastavit všechna zařízení, která jste 

připojili.

Tím zajistíte, že zvukové signály jednotlivých 
zařízení budou mít správný formát. 

Vícekanálové digitální audio

Zkontrolujte nastavení digitálního audio výstupu 
na připojených zařízeních.

Přehrávač disků Blu-ray značky Sony

Zkontrolujte následující položky: 
Položka „Audio (HDMI)“ je nastavena na hodnotu 
„Auto“.
Položka „Dolby Digital“ je nastavena na hodnotu 
„Dolby Digital“.
Položka „DTS“ je nastavena na hodnotu „DTS“.

PlayStation®3

Zkontrolujte, zda jsou položky „BD/DVD Audio 
Output Format (HDMI)“ a „BD Audio Output 
Format (Optical Digital)“ nastaveny na hodnotu 
„Bitstream“ (při použití systémového softwaru 
verze 3.70). 

Podrobné pokyny: Viz návody k obsluze 
dodávané s připojenými zařízeními.

Bavte se!



Tento Průvodce rychlým nastavením šetří papír
Společnost Sony šetří přírodní zdroje a výrazně snížila používání papíru, jelikož ke svým produktům nepřikládá 
tištěné návody k obsluze v plném znění. Úplný návod k obsluze a mnoho dalšího však naleznete na adrese:

http://support.sony-europe.com/

2012 Sony Corporation

4-420-301-11(1) (CZ)

(1)


